Утвержден приказом  директора
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лавровская средняя  школа»  

от 19.08.2024 г.  № 79-од
Календарный учебный график

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лавровская средняя школа»
на 2024/2025 учебный год

1. Начало учебного года
Дата начала учебного года – 02 сентября 2024 года.
2. Окончание учебного года
Дата окончания учебного года:

В 1-4 класс –26 мая 2025 года;

5-8 класс- 26 мая 2025 года

9кл- 11класс  23 мая 2025года

10класс-26 мая
3. Продолжительность учебного года
Продолжительность учебного года

в 1 классе – 33 учебные недели;

во 2-9 кл – 34 учебные недели (не включая летний экзаменационный период).               10 класс- 34 учебных недели
4. Начало и окончание учебных занятий

Начало учебных занятий – 08 ч 30 мин.
Окончание учебных занятий – согласно расписанию уроков.

5. Режим работы школы:
	Показатели
	1-е

классы
	2–4-е 

классы
	5–9-е классы

	Продолжительность учебной недели (дней)
	5
	5
	5

	Продолжительность уроков (мин)
	35  – 1 полугодие

40  – 2 полугодие
	40
	40

	Продолжительность перерывов (мин)
	Динамическая пауза после 2 и 4 уроков - по 15 мин. 
После 3 урока 20 мин.
Остальные – по 10 мин.
	После 3 и 4 уроков – по 20мин.

Остальные – по 10 мин.




6. Регламентирование образовательного процесса на 2024/2025 учебный год
· продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях:
 Сроки начала и окончания каникул:

	Период
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

в календарных днях

	
	
	
	2-10 классы
	1 класс

	Осенние каникулы
	26.10.2024
	03.11.2024
	9
	9

	Зимние каникулы
	28.12.2024
	08.01.2025
	12
	11

	Дополнительные каникулы
	15.02.2025
	23.02.2025
	-
	9

	Весенние каникулы
	29.03.2025
	06.04.2025
	9
	9

	ИТОГО
	30
	39


Праздничные дни: 

04.11.2024.
29.12.24.-07.01.2025.

24.02.2025.

10.03.2025.

01.05.2025.-04.05.2025.

09.05.2025.-11.05.2025.

1 класс

	Четверть
	Дата
	Продолжительность

	
	начало
	окончание
	количество учебных недель в четверти
	количество рабочих дней в четверти

	1
	02.09.2024
	25.10.2024
	8 недель 
	40 день

	2
	05.11.2024
	27.12.2025
	8 недель 
	40 дней 
  в целях реализации ООП НОО в полном объеме считать учебным днем 09.11.2024.



	3
	09.01.2025
	28.03.2025
	        10 недель
	50 дней

	4
	07.04.2025
	26.05 2025
	7 недель
	35 дней
в целях реализации ООП НОО в полном объеме считать учебным днем 03.05.2025.

10.05.2025.



	ИТОГО
	33 недели
	165  рабочих дней


Дополнительные каникулы в 3 четверти-с 15.02.25-23 .02.25.

2-4  класс

	Четверть
	Дата
	Продолжительность

	
	начало
	окончание
	количество учебных недель в четверти
	количество рабочих дней в четверти

	1
	02.09.2024
	25.10.2024
	8 недель 
	40 день

	2
	05.11.2024
	27.12.2025
	8 недель 
	40 дней 

  в целях реализации ООП НОО в полном объеме считать учебным днем 09.11.2024.



	3
	09.01.2025
	28.03.2025
	        11 недель
	55 дней

	4
	07.04.2025
	26.05 2025
	7 недель
	35 дней

в целях реализации ООП НОО в полном объеме считать учебным днем 03.05.2025.

10.05.2025.



	ИТОГО
	34 недели
	170 рабочих дней


5-8 класс  
	Четверть
	Дата
	Продолжительность

	
	начало
	окончание
	количество учебных недель в четверти
	количество рабочих дней в четверти

	1
	02.09.2024
	25.10.2024
	8 недель 
	40 день

	2
	05.11.2024
	27.12.2025
	8 недель 
	40 дней 

  в целях реализации ООП ООО в полном объеме считать учебным днем 09.11.2024.



	3
	09.01.2025
	28.03.2025
	        11 недель
	55 дней

	4
	07.04.2025
	26.05 2025
	7 недель
	35 дней

в целях реализации ООП ООО в полном объеме считать учебным днем 03.05.2025.

10.05.2025.



	ИТОГО
	34 недели
	170 рабочих дней


9  класс

	Четверть
	Дата
	Продолжительность

	
	начало
	окончание
	количество учебных недель в четверти
	количество рабочих дней в четверти

	1
	02.09.2024
	25.10.2024
	8 недель 
	40 день

	2
	05.11.2024
	27.12.2025
	8 недель 
	40 дней 

  в целях реализации ООП ООО в полном объеме считать учебным днем 09.11.2024.



	3
	09.01.2025
	28.03.2025
	        11 недель 1 день
	56 дней

в целях реализации ООП ООО в полном объеме считать учебным днем 11.01.2025.

	4
	07.04.2025
	23.05 2025
	6 недель 4 дня
	34 дня

в целях реализации ООП ООО в полном объеме считать учебным днем 03.05.2025.

10.05.2025.



	ИТОГО
	34 недели
	170 рабочих дней


*
Сроки проведения ГИА обучающихся 9 и 11 классов устанавливает Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период определен примерно.
10  класс  

	Четверть
	Дата
	Продолжительность

	
	начало
	окончание
	количество учебных недель в четверти
	количество рабочих дней в четверти

	1
	02.09.2024
	25.10.2024
	8 недель 
	40 день

	2
	05.11.2024
	27.12.2025
	8 недель 
	40 дней 

  в целях реализации ООП СОО в полном объеме считать учебным днем 09.11.2024.



	3
	09.01.2025
	28.03.2025
	        11 недель
	55 дней

	4
	07.04.2025
	26.05 2025
	7 недель
	35 дней

в целях реализации ООП СОО в полном объеме считать учебным днем 03.05.2025.

10.05.2025.



	ИТОГО
	34 недели
	170 рабочих дней


7. Расписание звонков на 2024/2025 учебный год 
	№
	
	
	1 класс
	
	
	
	2-9 классы
	

	
	1 полугодие
	2 полугодие
	
	

	урока
	
	
	
	
	
	

	
	Начало
	
	Окончание
	Начало
	
	Окончание
	Начало
	
	Окончание
	

	п/п
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	урока
	
	урока
	
	урока
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	09.00.
	
	09.35.
	09.00
	
	09.40.
	09.00
	
	09.40.
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	09.45.
	
	10.20.
	09.50.
	
	10.30.
	09.50.
	
	10.30.
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	10.30.
	
	11.05.
	10.40.
	
	11.20.
	10.40.
	
	11.20.
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	11.20.
	
	11.55.
	11.35.
	
	12.15.
	11.40.
	
	12.20.
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	12.10.
	
	12.45.
	12.30.
	
	13.10.
	12.40.
	
	13.20.
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	13.20.
	
	14.00
	13.30.
	
	14.10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	14.10.
	
	14.50.
	14.20.
	
	15.00.
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


8. Организация промежуточной аттестации в переводных классах.
Промежуточная аттестация обучающихся проводится в форме контрольных работ по итогам года , в  в соответствии с расписанием, утвержденным директором школы    в период с 18 апреля по 24 мая 2025 года.
9. Внеурочная деятельность
Внеурочная деятельность регламентируется расписанием, утвержденным директором школы (приказ от 24.08.2024 г. № 78-од).
11. Приемные дни администрации школы для родителей
Приемные дни: понедельник – пятница с 15.30 до 16.30.
